PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS
Gabinete do Ministro dos Assuntos Parlamentares

Palácio de S. Bento  -  1249-068 Lisboa - PORTUGAL     *     Telef: + 351 21 392 05 00  Fax: + 351 21 392 05 15

Ofº nº 5643/MAP – 28 Julho 09

Exma. Senhora
Secretária-Geral da
Assembleia da República
Conselheira Adelina Sá Carvalho

S/referência S/comunicação de N/referência Data

ASSUNTO:  RESPOSTA REQUERIMENTO Nº. 202/X/4ª

Encarrega-me o Senhor Ministro dos Assuntos Parlamentares de enviar

cópia do ofício n.º 3486 de 22 do corrente, do Gabinete do Senhor Ministro

da Administração Interna, sobre o assunto supra mencionado.

Com os melhores cumprimentos,

Pel´A Chefe do Gabinete

Maria José Ribeiro

SMM

Sua Referência:

MINISTÊRIO DA ADMINISTRAÇÃO INTERNA
GABINETE DO MINISTRO

Exma. Senhora I
Chefe do Gabinete
de Sua Exa. o Ministro dos
Assuntos Parlamentares
Palácio de S. Bento
1249-068 LISBOA

Sua Comunicação: Of. 348612009 22-07-2009
Proc. 64912009 040.05.06
Reg. 381 912009

ASSUNTO: REQUERIMENTO N.O 202B0(4a) - AC DE 21 DE MAIO DE 2009.
PROCESSO DE REQUALIFICAÇAO DO ANTIGO QUARTEL DOS
BOMBEIROS DA MOITA PARA NOVAS INSTALAÇ~ES DO
POSTO DA GNR.

Em resposta ao requerimento acima identificado, da Senhora Deputada Maria
Manuela Oliveira, solicitando informação sobre as instalações do posto da Guarda
Nacional Republicana, cumpre esclarecer que o Ministério da Administração
Interna já adquiriu o antigo edifício dos Bombeiros da Moita, para aí instalar o
Posto Territorial da Guarda, estando a ser definida a pro para a
elaboração do projecto das obras de adaptação.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

Arménio Fe i reira

.b h

Prm do ComQdo - 1123 - 802 Lisboa Tel.: 2323 20 00 / 30 00 Fau: 21 346 80 31
Ecmail: gabinete.&Wmai.~ov.~t - . URL: httD://www.mai.p;ov.pt

GABINETE DO MINISTRO DOS
ASSUNTOS PARLAMENTARES
ENTRADA N.º 5810
DATA: 28/07/2009